
ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ XUÂN HƯNG 

   
Số: 1071/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Xuân Hưng, ngày 14 tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã Xuân Hưng

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ XUÂN HƯNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật NVQS ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi bổ sung một số điều của 

11 luật về quân sự, quốc phòng ngày 27/6/2025;
Theo đề nghị của Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng nghĩa vụ quân sự xã Xuân Hưng (Hội đồng 
NVQS xã) gồm các ông (bà) có tên và giữ các chức vụ sau:

1. Ông Vũ Trường Khánh : Chủ tịch UBND xã - Chủ tịch HĐ
2. Ông Nguyễn Quốc Hưng : CHT Ban CHQS xã - Phó Chủ tịch TT HĐ
3. Ông Đỗ Văn Minh : Phó Chủ tịch UBND xã - Phó Chủ tịch HĐ
4. Ông Phạm Xuân Vũ : Phó Chủ tịch UBND xã - Phó Chủ tịch HĐ
5. Ông Lê Văn Bằng : Trưởng Công an xã - Phó Chủ tịch HĐ
6. Ông Lê Văn Lợi : Chánh VP HĐND-UBND xã - Ủy viên
7. Bà Vũ Thị Hồng Tươi : Trưởng phòng Kinh tế xã - Ủy viên
8. Ông Đỗ Quốc Hội : Trưởng phòng VH-XH xã - Ủy viên
9. Ông Ngô Tuấn Thịnh : Phó CHT Ban CHQS xã - Ủy viên

10. Ông Cao Trọng An : Phó Trưởng Công an xã - Ủy viên
11. Ông Phan Văn Vịnh : Trợ lý Ban CHQS xã - Ủy viên
12. Ông Đỗ Thế Hướng : Trạm Trưởng TYT Xuân Phương - Ủy viên
13. Ông Vũ Trung Kiên : H.Trưởng trường THCS X.Phương - Ủy viên
14. Ông Ngô Văn Long : Chuyên viên Phòng VH-XH xã - Ủy viên
15. Ông Khổng Văn Hinh : Chuyên viên Phòng VH-XH xã - Ủy viên
16. Ông Đỗ Quang Đạt : Chuyên viên Phòng VH-XH xã - Ủy viên
17. Bà Đỗ Thị Hồng Gấm : Chuyên viên Phòng VH-XH xã - Ủy viên



2

18. Bà Hoàng Thị Hạnh : Chuyên viên Phòng VH-XH xã - Ủy viên
19. Ông Doãn Tiến Đạt : Chuyên viên Phòng Kinh tế xã - Ủy viên
20. Ông Nguyễn Ngọc Thư : Chuyên viên Phòng Kinh tế xã - Ủy viên
21. Bà Đỗ Thị Thanh Hiền : Chuyên viên VP HĐND-UBND xã - Ủy viên
22. Bà Vũ Thị Ngọc Chi : Chuyên viên VP HĐND-UBND xã - Ủy viên
23.  Các ông/bà Trưởng xóm 43 xóm trên địa bàn xã - Ủy viên

* Mời các Ông/bà có tên và giữ chức vụ sau tham gia Ủy viên Hội đồng 
nghĩa vụ quân sự:
1. Ông Trần Huy Du : Cán bộ BCH PTKV phụ trách
2. Ông Nguyễn Thanh Sơn : Chủ nhiệm UBKT Đảng ủy xã
3. Ông Lê Minh Đức : Chủ tịch Ủy ban MTTQ xã
4. Ông Hoàng Việt Hưng : Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ xã
5. Bà Vũ Thúy Nga : Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ xã
6. Bà Nguyễn Thị Minh Huệ : Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ xã
7. Ông Vũ Văn Nam : Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ xã
8. Ông Lê Thế Anh : Ủy viên UBKT xã
9. Bà Vũ Hải Yến : Chuyên viên Ban XDĐ xã

10. Ông Phạm Văn Thắng : Chuyên viên Ban KTNS HĐND xã
11. Ông Trần Trọng Tuệ : Chuyên viên Ủy ban MTTQ xã
12. Bà Lưu Thị Hảo : Chuyên viên Ủy ban MTTQ xã
13. Ông Phạm Tiến Sử : Chuyên viên VP Đảng ủy xã
14. Bà Bùi Thị Ngân : Chuyên viên VP Đảng ủy xã
15. Ông Hà Văn Đức : Chuyên viên VP Đảng ủy xã
16. Bà Hoàng Thị Thanh Huyền : Chuyên viên VP Đảng ủy xã

Điều 2. Hội đồng Nghĩa vụ Quân sự xã có nhiệm vụ:
1. Tham mưu và giúp Ủy ban nhân dân xã tổ chức việc tuyên truyền, phổ 

biến pháp luật về Nghĩa vụ quân sự; tổ chức cho công dân đăng ký Nghĩa vụ quân 
sự, sơ tuyển sức khỏe và khám sức khỏe.

2. Báo cáo Ủy ban nhân dân xã và Hội đồng NVQS tỉnh danh sách công dân 
được gọi nhập ngũ, tạm hoãn gọi nhập ngũ, miễn gọi nhập ngũ và thực hiện nghĩa 
vụ tham gia Công an Nhân dân.

3. Tham mưu và giúp Ủy ban nhân dân xã tổ chức cho công dân thực hiện 
Quyết định gọi sơ tuyển; quyết định gọi khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự, quyết 



3

định gọi nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an Nhân dân; quyết định 
gọi tập trung huấn luyện, diễn tập, quyết định kiểm tra sẵn sàng động viên, sẵn 
sàng chiến đấu.

4. Tham mưu và giúp Ủy ban nhân dân xã kiểm tra, hướng dẫn các cơ quan, 
các ban ngành, các tổ chức đoàn thể có liên quan trong việc thực hiện chính sách 
hậu phương quân đội và quản lý công dân trong việc thực hiện Nghĩa vụ quân sự ở 
địa phương.

5. Tham mưu và giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã xem xét, giải quyết 
khiếu nại, tố cáo trong việc thực hiện pháp luật về nghĩa vụ quân sự.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng 
HĐND-UBND xã; Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự xã; Thủ trưởng các cơ 
quan, đơn vị liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./.

Nơi nhận:
- HĐ NVQS tỉnh (để báo cáo);
- Bộ CHQS tỉnh (để báo cáo); 
- Ban Chỉ huy PTKV 3 - Đông A (để báo cáo);
- TT Đảng ủy, HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;  
- Trang TTĐT xã;
- Như Điều 3;
- Lưu: VT, QS.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Vũ Trường Khánh


		2025-08-18T17:19:50+0700


		2025-08-19T09:11:28+0700


		2025-08-19T12:37:37+0700




